
 

МКОУ «МДСОШ им.К.Д.Убушиевой» МРМО РК 

 

 

ПРИКАЗ №  

 

    03 сентября    2022 года                                                  с. Малые Дербеты 

 

 О проведении социально-психологического тестирования обучающихся 

школы  в 2022-2023 учебном году  

В соответствии с п. 3 статьи 53.4 Федерального закона от 08.01.1998 № З-ФЗ 

«О наркотических средствах и психотропных веществах», во исполнение 

приказа Минпросвещения России от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении 

Порядка проведения социально-психологического тестирования 

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях», на основании приказа № 1344 от 02 сентября 

2022г МО и Н РК « О проведении социально-психологического тестирования 

обучающихся, направленное на раннее выявление незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ в ОУ РК в 2022-23 учебном 

году», приказываю:  

1. Назначить ответственным   за организацию и проведение социально-

педагогического тестирования Полякову Е.Б., педагога-психолога 

2. Педагогу –психологу Поляковой Е.Б.: 

2.1.Осуществить организационно-подготовительную работу и провести в 

период с 1 сентября по 11 октября 2022 года социально-психологическое 

тестирование учеников, обучающихся в 7-11-х классах и достигших 13 лет 

(далее - Тестирование) в онлайн режиме согласно Порядку проведения 

социально-психологического тестирования в образовательной организации. 

 2.2.Провести в срок до 11 октября 2022 года провести с классными 

руководителями 7-11-х классов инструктаж о порядке и целях Тестирования.  

2.3.Организовать в ходе социально-психологического тестирования 

профилактические мероприятия с обучающимися и их родителями/лицами их 

заменяющими 

2.4.Обеспечить конфиденциальность полученной в ходе Тестирования 

информации; по завершении Тестирования собрать результаты Тестирования 

и подготовить акт передачи результатов тестирования 



 2.5.Обеспечить передачу данных о результатах социально-психологического 

тестирования на основании акта передачи   специалисту Отдела образования 

Долонтаевой А.А.  

2.6.Довести настоящий приказ до сведения ответственных работников и 

разместить настоящий приказ на официальном сайте 

3. Классным руководителям 7-11-х классов Потолдыковой Г.Б., Анджаевой 

В.Б.,ЕтыковуИ.А.,ПоляковойЕ.Б.,ХечиевойЕ.В.,Монкуровой Д.В.,Погорелову 

Ю.П.: 

-проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся 13-

14 лет и обучающихся 15-18 лет о цели и задачах, сроках, порядке 

Тестирования и конфиденциальности полученной информации;  

-получить информированное добровольное согласие или отказ на участие в 

Тестировании; 

 -подготовить поименные списки обучающихся своего класса, давших 

согласие на участие в Тестировании; 

 5. Создать комиссию для организационно-технического сопровождения 

Тестирования в 2022/23 учебном году в следующем составе: 

 Председатель: директор школы Караваева З.П. 

заместитель директора по ВР  Мухлаева Б.Д., заместитель председателя, 

соцпедагог Сапиева С.М.,  

педагог-психолог Полякова Е.Б. 

6. Утвердить календарный план проведения СПТ с 12 октября2022г по 7 

ноября 2022г 

7.Утвердить инструкцию для членов комиссии в аудитории проведения 

тестирования ( (Приложение 1)  

8.Утвердить инструктаж обучающихся, участвующих в тестировании ( 

Приложение 2)  

9.Членам комиссии: проинформировать участников Тестирования о его 

условиях и расписании не позднее чем за один день до его проведения; 

провести инструктаж обучающихся перед началом Тестирования; 

присутствовать в кабинетах при проведении Тестирования; осуществить 

контроль участия обучающихся в Тестировании в соответствии с 

утвержденным графиком; обеспечить соблюдение конфиденциальности при 

проведении Тестирования; собрать и сгруппировать результаты Тестирования 




	ПРИКАЗ №

